
Uchwała Nr XVII/186/2017 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 27 września 2017 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach oraz 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 ze zm.1) oraz art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 
91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 
1189 ze zm.2), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska dyrektorów 
szkół i przedszkola prowadzonych przez gminę Radziejów, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Wymiar zajęć, o którym mowa w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono 
te stanowiska i obowiązuje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 
 
§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli szkół nie 
wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, zgodnie z Załącznikiem Nr 
2 do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXIII/121/2009 Rady Gminy Radziejów z dnia 22 
czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz 
nauczycielom szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. Urz. 
Woj. Kuj.-Pom. z 2009 r., Nr 83, poz. 1465) oraz Uchwała Nr XIV/135/2012 Rady 
Gminy Radziejów z dnia 28 września 2012 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXIII/121/2009 Rady Gminy Radziejów z dnia 22 czerwca 2009 r.  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego wymiaru zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz nauczycielom szkół 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom.                         
z 2012 r., poz. 2336). 
 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 
 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący  
Rady Gminy Radziejów 
Marian Bandyszewski 

                                                           
1
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 730  

i poz. 935. 
2
 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 60. 



 
Uzasadnienie 

 
Zgodnie z zapisami art. 42 ust. 6 i 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy  

z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.), rada 
gminy jest organem właściwym do określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (tj. m.in. 
pedagoga, psychologa, logopedy, nauczyciela prowadzącego zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze oraz nauczyciela wspomagającego).  

Z uwagi na wystąpienie konieczności zatrudnienia nauczyciela w celu 
współorganizowania kształcenia uczniów niepełnosprawnych posiadających 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego wydane ze względu na autyzm,                       
w tym zespół Aspergera lub ze względu na niepełnosprawności sprzężone, zachodzi 
potrzeba określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć w tym 
zakresie.  

W związku z tym, że Uchwała Nr XXIII/121/2009 Rady Gminy Radziejów                   
z dnia 22 czerwca 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek 
tygodniowego wymiaru zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze oraz nauczycielom szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2009 r., Nr 83, poz. 1465), była już zmieniana 
w 2012 r., dla zachowania czytelności i jasności aktu prawa miejscowego 
uzasadnione jest podjęcie nowej uchwały oraz uchylenie uchwały macierzystej                              
i uchwały zmieniającej. 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Gminy Radziejów 
Marian Bandyszewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XVII/186/2017 
Rady Gminy Radziejów   
z dnia 27 września 2017 r.  

 
Zasady udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach                               
i przedszkolu prowadzonym przez gminę Radziejów. 
 
§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach                             
i przedszkolu prowadzonym przez gminę Radziejów, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych                                    
i opiekuńczych, określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia  26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r., poz. 1189 ze zm.), do następującej liczby godzin: 
 
 

L.p. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy 
wymiar zajęć 

1. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bieganowie 5 

2. Dyrektor Szkoły Podstawowej w Płowcach 5 

3. Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Skibinie 5 

4. Dyrektor Przedszkola Gminnego w Skibinie 10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XVII/186/2017 
Rady Gminy Radziejów   
z dnia 27 września 2017 r.  

 
 
§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, określa się w sposób 
następujący: 
 

L.p. Stanowisko Tygodniowy 
obowiązkowy wymiar 

zajęć 

1. Pedagog, psycholog, logopeda  24 

2.  Nauczyciel prowadzący zajęcia rewalidacyjno-
wychowawcze z dziećmi i młodzieżą 
upośledzonymi w stopniu głębokim 

18 

3. Nauczyciel posiadający kwalifikacje w zakresie 
pedagogiki specjalnej zatrudniony w celu 
współorganizowania kształcenia uczniów 
niepełnosprawnych posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego wydane  
ze względu na autyzm, w tym zespół Aspergera,  
lub niepełnosprawności sprzężone 

24 

 
 
 


